令和２年度

光鯱会本部 第１回 幹事会議事録

日時 令和 2年 4月 7日（火）18:30～

場所 24号館 2421号室

記録者 羽津本

出席者：井戸田、山川、羽津本、内藤、河辺、田中（康）、浅野、中村、田中(俊)、佐藤、成田、

魚住、金子、山﨑、鏡味、鈴木（悠）、中野、学生幹事、

（前年度幹事）中薗、夏目、鈴木（浩）、木全

欠席者：近藤、井上、木下、渡辺、伊藤、犬飼、松本(浩)、高村、松本（健）、水野

Ⅰ 議題

 １．総会、総会議案書について

    新型コロナウイルスの感染拡大状況を鑑み、5月 16日（土）に予定していた今年度の総会は中

止とする。中止については光鯱会HPに掲載する。（4月 9日HPに掲載済）

    また、光鯱会会則第１２条に、事業計並びに予算及び決算に関する事項等については評議員会

にて審議し決定すると定められていることから、評議員会を Web 会議にて開催し、必要事項を

審議することとしたい。（会議中に小野会長に電話にて内諾を得た。）

    評議員会資料はゴールデンウイーク前までに取りまとめ、監査を受け、5 月の幹事会にて最終

確認の上、評議員によるWeb審議を受けることとする。

   （参考）今年度の名古屋工業会総会（5月 23日（土）予定）も中止となった。

 ２．見学会について

    名古屋城本丸御殿の見学会を総会当日に予定しているが、本日、名古屋城の見学が 5 月 10 日

まで中止されることが決定した。現時点では、16日に見学が可能となるかは確定できないため、

見学会も総会同様に中止としたい。

    なお、既申込者に対しは中止の連絡を行う。

３． 光鯱会だより第２８号概要について

 第 26号ならびに第 27号の変更点を踏まえ、下記項目を反映した構成案を浅野幹事にて作成

し、今後調整を進める。

 ・あいさつ（小野会長）

 ・恩師だより（市之瀬先生）

 ・大学は今（分野長：北川先生）

 ・新任教員挨拶

 ・会員の活躍（先生、学生、卒業生）

 ・鯱ボックス寄付者（第 27号以降）

 ・鈴木禎次賞

 ・卒業生は今（本部、各支部 1名）

 ・OB、OG交流会の詳細報告

 ・光鯱会は今（幹事長、各支部長）

４． 幹事会費用会計報告について

 成田会計幹事より、令和元年度幹事会会計報告に基づき説明。

なお、令和 2年度への繰越金は 366,052円となった。

（前年度（平成 31年度）からの繰越金は、249,192円）

Ⅱ その他

 １．鈴木禎次賞について

 夏目先生より、第六回鈴木禎次賞について冊子に基づいて説明。

２．光鯱会年度事業準備スケジュールについて

羽津本副幹事長より、今年度の事業準備スケジュール（案）について資料に基づき説明。

３．次回幹事会議題内容について

・評議員資料確認

・光鯱会だより第２８号の内容確認

Ⅲ 次回の日程

第２回幹事会 令和２年５月１２日（火）18:30～  場所：24号館 116号室

（内容）・評議員資料確認

・光鯱会だより第２８号の内容確認

            以上 文中敬称略